
 

     STRÁNKA FARNÍ CHARITY 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------ 
 

Přejeme krásné adventní dny v přípravách na příchod našeho Pána, požehnané a 

klidné Vánoce prožité v radostném společenství blízkých. 
 

Předvánoční besídka v Senioru 
 

Tradiční předvánoční besídku v DPS Senior bude pořádat Farní charita dne 13.12. od 15:30 hodin. Letošní 

hudební program zajistí sbor studentů Gymnázia Říčany pod vedením paní profesorky Remkové. 

Členky Charity připraví pro každého seniora malý předvánoční dárek a k němu přidají malované přáníčko od 

dětí ze školky nebo od děti, které chodí na náboženství. Oblíbená besídka se koná v jídelně domu Senior a 

hezká kulturní hodinka potěší všechny návštěvníky. 
 

Tříkrálová sbírka v roce 2024 
Sbírka bude prováděna: 
 

Koledováním do zapečetěných kasiček: přenosných a stacionárních od 1. 1. 2024 do 14. 1. 2024 
 

Online kasičkou: zasláním bezhotovostního příspěvku do sbírky bankovním převodem, pomocí 

formuláře na webových stránkách Tříkrálové sbírky od 1. 1. 2024 do 30. 4. 2024 
 

Bezhotovostním převodem pomocí přiděleného QR kódu nebo bankovním 

převodem na č.ú. 66008822/0800 s variabilním symbolem pro říčanskou 

Charitu =1931 od 1. 1. 2024 do 31. 1. 2024 

 

Kromě financovaní projektů v jednotlivých Charitách budou v naší diecézi 

z tříkrálové sbírky 2024 financovány projekty: Domov sv. Václava, Stará 

Boleslav – rekonstrukce a opravy domova a Pomoc rodinám, dětem a mládeži 

v krizi a v zahraničí: Pomoc chudým rodinám a dětem – Taškent (Uzbekistán) a 

Pomoc obětem domácího násilí a chudým rodinám s dětmi – Biškek 

(Kyrgyzstán) 

 
 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Informace z Arcidiecézní charity Praha: 
 

Charita vypracovala Zprávu o stavu chudoby v Česku 

 
Zpráva, kterou vypracoval tým analytiků Charity Česká republika, přináší alarmující informace a 

zachycuje trendy spjaté s chudobou v naší zemi a přináší návrhy řešení. Je alarmující, že v Česku žije 

660 tisíc osob s exekuční zátěží. Potíže spjaté s bydlením se týkají až jednoho milionu obyvatel. 

Dopad inflace na nejohroženější skupiny obyvatel není pouze socioekonomický, ale má i 

psychologický rozměr. Na podzim 2023 vykazovalo 15 procent respondentů středně těžké příznaky 

deprese a úzkosti. 

Charita poskytuje rozsáhlou síť profesionálních sociálních služeb, které pomáhají lidem v tíživé 

sociální situaci. Jen v pražské arcidiecézi se jedná o 65 sociálních služeb pomáhajících ročně bezmála 

40 tisícům osob.  

V případě nouze mohou lidé kontaktovat Poradnu sv. Vincence z Pauly (tel.: 737 280 635), 

která pomůže zorientovat se v krizové situaci a nasměruje na další užitečné kontakty. 

 
 

Stránku připravila Marie Junková 

Prosinec 2023 

 


